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[Qtuf Pedersen.] , .. 
. at vedkommendes Gæld paa de 18 000 Kr. 
herigennem, rent automatisk vil blive ned-: 
bragt med 8 900 Kr., saadan at den sam-i 
lede Ejendomsgæld, efter at Samfundet har; 
inddraget Jordværdien, derefter vil blive 
9 100 Kr. Men jeg gør opmærksom paa, 
at der kommer jo det ind, at. naar man 
ophæver Toldskatterne og ophæver Valuta- 
centralen og ophæver Planøkonomien, be- 
tyder det ganske afgjort en Nedgang i 
Landbrugets Driftsudgifter, og det er denne 
Nedgang i, Landbrugets Driftsudgifter, som 
er det egentlige og det retfærdige Krav, 
som dansk Landbrug har. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. f : 홢 홢 

Thomsen: Forinden Forhandlingen 
slutter, vil jeg gerne konstatere, at den 
højtærede Indenrigsminister, trods gentagne 
Opfordringer, ikke har givet Svar paa  mit 
Spørgsmaal, om han vil være med til en 
Halvering af Renten ad den Vej, hans egen 
sagkyndige Meningsfælle, Statsministerens 
Sekretær, 홢Social-Demokrateri"s økonomiske 
Medarbejder, har anvist. Spørgsmaalet kan 
besvares med et Ja  eller et Nej. 홢 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Jeg synes, at det ærede Medlem Hr. Oluf: 
Pedersen i Stedet for at gentage de Tal,' 

. han kom med i sin første Tale, skulde have: 
imødegaaet de Tal, jeg nævnte, hvis h a n  
mente de var urigtige., Det ærede Medlem, 
kan jo nok stille sine Tal op paa den 
Maade og sige, at den paagældende Ejen-' 
domsbesidder faar 4/100 ß,f Beløbet udbetalt 
og derefter Renten af den samme Kapital. 
Ja, det kan jo gaa et Aar, men fortsætter 
han med det i de 25 Aar, viL der ikke, 
blive meget de sidste Aar, og naar de 25: 
Aar er gaaet, har han spist det, Beløb op 
og skylder fremdeles de, 18 000 i sin Ej- 
endom. Det er Resultatet. 

Det ærede Medlem Hr. Krag, henstil- 
lede til mig, naar jeg var enig i, at det 
havde været heldigere at have holdt Kro- 
nen i de 22,50, at gaa" til Nationalbanken 
og henstille, at man' gjorde det. Jeg er 
villig dertil, hvis det ærede Medlem, som 
har været med til at 홢 slutte Overenskom- 
sten, at man skulde fastholde den ved de 
22,50, vil slutte op ved Siden af mig og 
paa sit Partis Vegne erklære, at det øn- 
sker, at Kronen skal blive liggende ved de 
22,50. 홢 ; -  

Indenrigsministeren (Dahlgaard); Jeg 
skal sige til det ærede Medlem Hr. Thom- 
sen, at han kan fritage sig selv for 'at 
konstatere noget som helst over for mig 
med Hensyn til min Stilling til det ene 
eller det andet. Min Stilling til Rente- 
politikken, til Mulighed, tor Kentenedsæt- 
selse har paa et hvilket som helst Tids- 
punkt foreligget klart i den Politik, jeg 
har ført i Rigsdagen, en Politik, der ogsaa 
har været medvirkende til, at, en Nedsoot- 
telse af Renten for Landbruget i Dag har 
ganske anderledes Muligheder end for et 
Aar siden, men en Politik, som det ærede 
Medlem paa et hvilket som helst Tidspunkt 
har modarbejdet. I øvrigt skal jeg bede 
det ærede Medlem, om han ikke vil være 
saa venlig alligevel at prøve paa at holde 
sig en lille Smule mere til Kendsgerninger , 
end hidtil. Nu udnævner han mig til Me- 
ningsfælle af StatsminiRterens, Sekretær. 
Maa jeg ikke bede det ærede Medlem er- 
indre, hvad han taler om. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Thomsen: Ja, det var jo det sædvan- 
lige i en pinlig Situation: Goddag Mand, 
Økseskaft! 

Hermed sluttedé Forhandlingen. 

Paastand af Aksel1 Larsen pad Over- 
gang til næste Sag paa Dagsordenen (se oven- 
for) I 홢 
forhastedes med 125 Stemmer mod 1. 

Paastand af Holstein, Siegfredsen og 
Thomsen paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordenen (se ovenfor) 홢 , 
forkastedes med 96 Stemmer mod 3. 

Ændringsforslag Nr. 1 i Betænkningen 
vedtoges enstemmigt med 103 Stemmer. 

Ændringsforslag N r. 5 
forkastedes med 73 Stemmer mod 19, 

Ændringsforslag Nr. 2 
forkastedes med 73 Stemmer mod 30. 

Ændringsforslag Nr. '3 
vedtoges enstemmigt med 73 Stemmer. (54 
Medlemmer tilkendegav, at,,, 'de hverken 

I ønskede at stemme for eller i.mod). ; 


